Item, Homiliæ in festo Annuntiationis, fol. 218. de Beatae Virginis puritate, sic inquit: *Ergo MARIA tempore Domini est inviolatum*. Item, infra: *Gratiæ plena*

dicitur, inquit Ambrosius, que sola gratiam, quam nulla alia meruerat consecuta est, ut gratia repletetur Auctore. Perinde est igitur ac si dixisset: *MARIA ecce perte mutabitur natura protoplastorum, culpa derelictio in benedictionem convertetur*. Et parum infra: *Benedicta tu; quia Eva universalis mali initium ex seipso & afflatu maligni, & proinde maledicta fuit; sic tu MARIA ex Dei dono rotus boni gratia et initium eris. Mater generis humani, pretium intulit mundstu verò salutem afferes illi, & proinde es benedicta*.

Item, in Methodo Religionis Christianæ, etate 3. fol. 502. inquit: *Verè gratia plena, quando tota simul se insufflit in eam plenitudo gratiae, quia etiam totius gratiae Auctorem paritura erat, &c.*

REVARDUS Magister & Decanus Lovaniensis, approbat Sermonem Magistri Historiarum Petri Comestoris de *Immaculata Virginis Conceptione*, ut videre est in ipso libro impress. Antwerpiae 1536. in 8. parvo.

RICHARDUS Anglus, qui claruit ad annum Incarnationis 1240, edidit Tractatum seu Librum de *Immaculata Conceptione Virginis MARIE*, ut refert Marracius in suo Catalogo manucrip. pag. 2. & in Bibliotheca folio 326. Ex anno videtur hic esse diversus à Richardo de Mediavilla etiam Anglo, de quo Pitseus, Leon & alij.

RICHARDUS Gibbonus, Societas Jesu Anglus, in Catalogo de præcipuis Beatissimæ Deiparæ festis, 1. elenchum adducit in festo *Conceptionis Beatae Virginis MARIE*. Extat impress. cum Opere seu Mariali Richardi à Sancto Laurentio ad finem, Duaci an. 1625. in 4. ibi refert 22. Doctores.

RICHARDUS à Sancto Laurentio, Ordinis Cisterciensis, in libro suo celebri de *Laudibus V.* lib. 1. pag. 3. inquit: *MARIA est mare propter gratiarum plenitudinem. Unde dicta est gratia plena: in mari enim nec fundus nec mensura est. Nam MARIA accepit gratiam ad mensuram aliorum, &c.* Si solū accepisset gratiam sanctificationis, hæc mensura in alijs fuit, scilicet Joanne & Ieremia. Sola igitur preservationis gratia non habet mensuram in alijs, quia hanc gratiam nullus accepit nisi MARIA.

Item, libro 5. ad illud: *Tota pulchra es amica mea, &c.* Tota enim pulchra est anima, cui nihil inest spiritualis turpitudinis, id est vitij & peccati. Talis verè fuit gloriofa Virgo, quæ nec primam similem habuit, nec habitura est in utroque. Propterea primum dicitur de ea *Sapientia 7. Sincera est, & ideo nihil inquinat in illam incurrit*. De secundo dicitur de ipsa Ecclesiast. 24. In me omnis gratia via & veritatis. Et bene dicit: *Omnis gratia; nulla enim definit ei virtus, nec puritas Angelorum, &c.* Si nulla in MARIA spiritualis turpitudo neque peccatum; igitur neque originale: & si habuit omnem gratiam viæ; ergo & justitiam originalem, quæ fuit gratia viæ, scilicet viatoris Adami & Evæ.

Item, lib. 10. explicans quomodo MARIA sit locus sanctificationis nostræ, inquit: *Qui ipsam ad hoc mundam fecit & sanctificavit Christus, ut posset mundare & sanctificare nos, &c.*

Item, lib. 1. de *Laudibus Virginis* adducit auctoritatem illam Sancti Fulgentii: *Salutationem coelestem illi exhibuit. Cum dixit: Gratia plena, ostendit ex integro iam exclusam primæ sententia, & plenam benedictionis gratiam restitutam. Et infra: Quomodo enim, cum tota gratia plenitudo descendisset in eam, vacuum aliquid reliquerit in ea?*

Rrrr sic

sic etenim usquequa*mpleta* est grati*a*, ut n*ihil* in ea culpa obtinere*n*, nihil in ea culp*e* reli*c*um esset, &c. Si nihil culpa obtinuit in MARIA, igitur nec originale peccatum. Si usquequa*mpleta* est grati*a*, ergo a prim*o* instanti sue Conceptionis.

Item, libro 4. explicans illud Job 28. Non confertur lapidis sardonycho pretiosissimo, inquit: Per quem potest significari Adam in statu innocentiae, qui etiam quando totus fuit innocens, non potest comparari MARIAE comparatione aequalitatis, &c. Item, libro 12. inquit Beata Virgini nulla defuit virtus, nec puritas Angelorum, nec fides Patriarcharum, nec scientia Prophetarum, nec zelus Apostolorum, nec innocentia aut humilitas Virginum, &c. Eva in paradi*so* fuit virgo & habuit innocentiam originalem; igitur MARIA hanc habuit. Item, explicans quomodo V. MARIA sit diademata, libro 3. inquit: Dicitur diadema, quasi duo demens, scilicet principium & finem, id est, originale peccatum (quod est principium omnis mali, & peccatum aeternum, ad quam tendit omne peccatum mortale). Item, lib. 1. cap. 3. Sal in vase novo, Sapientia Dei in utero Virginali, quasi in corpore non subditio peccato*t*. Item, libro 2. Credamus quod Immaculata, & sine peccato vitam duxit in mundo, prae*s*ervata a Sapientia Dei, quae non intrat in malevolam animam, neque habitat in corpore subditio peccatis: ipsam enim velut pupillam oculi semper ab omni nocivo Deus Trinitas conservavit. Unde dicit de ea: Nocte & die servo eam, indignitas non est mihi. Item, libro 5. Damacus interpretatur sanguinem bibens, hoc est diabolus, qui temper sitib*e* sanguinem peccatorum. Contra ejus infidias opponitur nos*us*, id est, discrecio Beatae Virginis, quae ipsius praesentia maiestiam, & a longe prae*v*identia quasi de speculo. Unde & turri comparatur, a qua de longe inimicorum videntur incursus, &c. MARIA igitur in sua Conceptione a longe prae*v*ident, non de prop*e* experita est incursus inimici. Item, libro 4. inquit ex Bernardo: Hec est Civitas sancta, quae prae*r*ogativa iuritorum omnem transcendit creaturam, ad evacuandam omnem potestate*m* inimici, quae sola in omni generatione linea dicere potest post Filium: Princeps hujus mundi in me non habet quidquam Joann. 14. & Joel. 3. Erit Jerusalem sancta & alieni non transibunt per eam, &c. Pro illam universalem: Omnem transcendit creaturam, nulla excipitur; igitur nec per illam: Omnem potestatem inimici evanescit, etiam originalis; & si Princeps hujus mundi, vel diabolus, vel peccatum in MARIA non habuerunt quidquam; ergo nec aliquid. Item, lib. 8. loquens de Virgine MARIA: Hec est petra super quam non est inventum vestigium colubri, &c. vel diaboli, vel serpentis paradisi, vel peccati originalis. It*e*, libro 5. Ad hujus puritatis excellentiam, nullam alicuius sancti pertingere sciimus sanctitatem, nisi solius MARIAE, quae tanto divinitati erat vicinior, quanto Spiritus sancti munibus ornator, qui membra ejus veluti in quadam virginitate custodiebat, ut nulli omnino subiaceat corruptioni, &c. Nota haec ultima verba, quae non loquuntur de corruptione corporali, sed spirituali. Item, libro 12. Multo enim beatior fuit MARIA quam Adam, & quidquid per Adam amisimus, nobis per MARIAM restitutum est cum multo selenore gratiarum. Et libro 1. Con-

grue appellatur Christus fructus, quia sicut fructus bonus arborem, vel terram de qua nascitur commendabilem reddit, sic & Christus Virginem gloriosam, de qua tota benedicta totus est natus benedictus. Unde & ei dicitur: Benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tuus quia fructus facit cognosci qualis sit terra, vel arbor unde oritur. Item, libro 2. Idcirco MARIAE constitutere debemus diem solemnum in condensis (sicut docet Psalmus 17.) ei dicentes: Hec est dies, quam fecit Dominus; & voluit custodire ad honorem Matris sue diem Conceptionis. Et libro 7. ad illa verba Job 38. vers. 12. inquit: Diluculum dicitur ortus MARIAE, quia fuit diluculum diei gratiae; quia usque ad ipsam duravit nox, quam prima mater in mundum introduxit. Item, lib. 1. inquit: Per hoc quod MARIAE dictum est: Ave, id est, sine omni re, nos*us* immunitas ab omni peccato. Unde ei dicitur Cantico. 4. Tota pulchra es amica mea, ab originale peccato sanctificata in utero, &c. Auctor iste (ut colligitur ex diversis eius libri locis) generationem ipsam parentum vocat conceptionem prolixi, & concupiscentiam generationum peccatum originale geniti, in quo quamplures antiqui Scriptores convenienter. Et codem lib. 1. cap. 3. inquit: Bene grata plena, quia quamlibet gratiam totam habens, & nihil de suo contrario. Hic liber est ter impressus ab aliquo Autoris nomine, & ultimo anno 1625. in 4.

RICHARDUS Linze, Societatis Jesu Theologiz Professor Salmanticae, Praeside P. Magistro Bernardino Rodriguez Ordinis Sancti Augustini, deinde Episcopo Guadicensi, die 13. Februario 1639. defendit Deiparam fuisse immunem a peccato originali. Impressum Salmanticae, eodem anno.

RICHARDUS de Mediavilla, Ordinis Minorum Anglus, in Tractatu seu libro super Ave MARIA, sic canit:

*Ave gaudens in prosperis,
Lux distincta praeceteris
A rebus obscuris;
A re cordis & operis,
Originis vulneris
In rigore juris.
Vt quod est ignorante,
Vellab*e* lab*e* innocentie,
Te non maculavit.
Tecum primum principium,
Ne contraheres vitium,
Inst*e* dispensavit.
A te, Mater & filia
Regis qui potest omnia,
Peccatum secerno.
Hec est summa decencia,
Derogam contraria
Honori Materno.*

Ita Joannes Vitalis Hispanus in suis Questionibus five Defensorio, lib. 4. Ancil. 5. & extant in alio originali Alani.

Item, scriptis cum jam esset senex pro Immaculata Conceptione Virginis MARIAE Librum unum, ut referunt plutes, Wadding, de Scriptoribus Ordinis Minorum, fol. 306. Daza de Concep. cap. 6. fol. 47. Marracetus ad annum 1300. & in Biblioth. fol. 328. Quae autem fuerit ejus mens in 3. Sententiis, dicam alibi.

RICHARDUS Mediolanensis, Ordinis Minorum, citatur pro mysterio Immaculate Conceptionis Virginis

Virginis MARIE à R. P. Petro de Ojeda in *Informata. cap. 15. fol. 62.* à tergo.

RICHARDUS Pamilotanus, Eremita Saxo, in lib. *Enarrationum super Job, fol. 92.* ad illud verbum: Peccavi, sic inquit: Dic igitur, dic, & apud temetipsum dic: Peccavi. Et bene dico, peccavi, quia ut ait Salomon: Non est homo super terram, qui vivat & non peccet. Et Joannes Evangelista: Si dixerimus quia peccatum non habemus, nosmetipios seducimus, & veritas in nobis non est. Refellitur ergo opinio quorumdam errantium, qui sustinere nituntur hominem in hac mortali vita posse vivere & non peccare. Sed hanc prærogativam numquam habuit creatura, *Beata Virgine excepta*, &c. Lib. impress. Coloniae 1536. in fol.

RICHARDUS de Pisibus, Ordinis Minorum, ut colligitur ex principio, in libro dicto: *Fasciculus morum*, part. 3. cap. 18. plura adducit in commendationem puritatis *Virginis MARIE*. Extat manus. in Biblioth. Universitatis Complutensis in 4. & incipit: Frater prædilecte.

RICHARDUS Radulphus Syrac, Ardinachanus vel Armachanus, Primas Hyberniæ, scriptor Sermonem de *Conceptione Virginis gloriose*, qui incipit: Ave MARIA, quem prædicavit coram venerabili coetu Cardinalium in ipso die *Conceptionis Virginis gloriose* in Conventu Carmelitarum Avignonensem. Ita Joannes Paleonydorus in libro de Antiquitate & Sanctimonia Eremitarum Montis Carmeli, lib. 1. cap. 1. fol. 2. ad finem. Impress. Venetijs 1570. in 4. Et prædictus Paleonydorus citat & adducit aliqua verba ipsius sermonis pro immunitate Virginis, quæ ego adduco verb. Joannes Paleonydorus. De hoc sermone etiam refert verba Simon Cohelo in *Compendio Chronicæ Ordinis Carmelitarum*, lib. 1. cap. 14. Vide *Cartagen. tom. 4. col. 419*. Item, edidit Sermonem, qui incipit: Sapientia ædificavit sibi domum, &c. pro eadem *Virginis Immaculata Conceptione*. De quo mentionem facit Joannes de Turrecremata in *Tractatu de Conceptione*, part. 3. cap. 2. fol. 163. Casanæus in *Paradiso Carmelitarum Præamb.* 35. num. 5. Leon & Joannes Vitalis *Ancil. 4*.

Item, lib. 8. de *Quæstionibus Armenorum*, cap. 15. fol. 64. col. 3. ad illa verba D. Petri: Tradebat autem se iudicanti iniuste, inquit: Si enim quisque dixerit haec dicta de adultis, non de parvulis; è contra poterit affirmari: quoniam pro tempore discretionis non potest intelligi, quia Jeremias & Joannes Baptista sanctificati erant ante eorum nativitatem, ut legimus, nec postea commiserant aliqua peccata ex ignorantia, quæ redemtionem per mortem Christi exigeabant. Et de *Dominis nostris tenendum est*, quid numquam peccatum commisit, quod redemtionem per Passionem Filii exigeret; quoniam non decusset, ut Mater summa justitia tam turpiter deliqueret. Item, inferius: Non dubium, quin multi ejusdemque èatis in ipsis gradibus etatum sine mortui, antequam peccaverunt mortaliter. Falsum est ergo de adultis pro tempore discretionis, quod Dominus posuit in eo iniquitatem omnium nostrorum, &c. Sed huic sensui obviat illud, quod præcedit, pro causa: Omnes enim nos erravimus: unusquisque in viam suam declinavit. Et Psal. Dominus profexit super filios hominum, ut videat si est intelligentis aut requires Deum: Omnes declinaverunt simul, inutiles facti sunt, non est qui faciat bonum,

non est usq; ad unum. Quod aut nullus, aut unus solus excipitur (igitur omnes præter illum unum, scilicet Christum, declinaverunt & facti sunt inutiles) intelligendum est ab origine, quoniam non dubium, quin postmodum multi fuerunt utiles. Constat igitur, quod omnes ab origine habent peccatum. Propter quod dicuntur errare & declinare, & esse inutiles. Propter quod Proverb. 20. dicitur: *Quis potest dicere: Mundum cor meum & purus sum à peccato? volens innuere, nullum potuisse verè dicere*. Si tamen peccatum nullum contrahatur in ortu, non dubium quin multi antequam peccarent, dicere possent utrumque; & quod mundum est cor meum, & quod purus sum à peccato; quoniam de immunditia à culpa videretur hoc dictum, &c. Lib. impress. & correct. per Joannem Sudoris Parisiis in folio.

Item, de hoc Auctore hæc ait Joannes Vitalis supra allegatus illius temporis Scriptor in suo *Defensorio*, libro 4. cap. 7. Quintus testis Dominus Richardus Syrac Armachanus Hyberniæ, qui primo aduersarius existens 3. dist. 3. Archiepiscopus factus id retractavit publicè in Sermone, quñ incipit: *Sapientia ædificavit sibi domum, ostendens in Conceptione Virginis nullam fuisse culpe originalis ruinam*; quia nullus sapiens architectus in domo dilecta fundamentum jacit ruinosum, &c. Hæc Vitalis.

RICHARDUS Smithæus, Episcopus Calcedonensis, in lib. *Florum Historiæ Ecclesiastice gentis Anglorum* lib. septem, &c. in Guilielmo primo Rege, fol. 242. sect. 4. de miraculis factis in Anglia sub Guilielmo I. inquit: Sub Guilielmo I. circa annum Domini 1070. contigit illud miraculum: Helsingio Abbatii naviganti in Daniam, & tempestate periclitanti visum apparuit, quo admonitus est ut curaret celebrari *Conceptionem B. Virginis*; quod cum esset pollicitus, tempestas sedata est. Quod festum postea S. Anselmus Cantuariensis primum celebravit, & celebrandum in sua Ecclesia constituit, ut refert Vincentius Barralis in *Chronologio Sanctorum Lirmensium* ex antiquis membranis Monasterii S. Pontii Nicensis, &c. Et ad marginem citat Harpesfeld, sect. 14. cap. 9. Lib. impress. Parisiis 1654. in folio magno.

RICHARDUS Stanihurtius Hibernus, in lib. *Hebdomada Mariana ex Orthodoxis Catholica Romana Ecclesia Patribus collecta*. Meditaciones piaæ de Beatissima Virgine MARIA, &c. feria secunda, in memoriam *Conceptionis Sanctissime Virginis*, &c. à fol. 21. usque 27. *Meditationem*. Lib. impr. Antuerpiæ 1609. in 12. regali.

RICHARDUS Victorinus, seu à S. Victore, Canonicus Regularis Scotus, de *Conceptione Beatae Virginis* Librum seu Sermonem unum, quem aliqui adscribunt Petro Trecenti seu Comestori: & sub istius nomine fuit impress. Antuerpiæ anno 1536. in 8. sed R. P. Franciscus Martini Carmelita illum adscribit Richardo Victorino: ex quo quamplices adducit auctoritates.

RICOLDUS Florentinus, Ordinis Prædicatorum, in libro: *Improbatio Alcorani*, qui incipit: Quot sunt dies servi tui, &c. cap. 9. vocat Virginem MARIAM paximam. Lib. impress. Hispani apud Stanislauum Polonum, anno 1520. in 4.

ITALIA sunt varia, quæ reperiuntur cum festivitate *Conceptionis*, Græcorum: (ut ipsi vocant) *Theotocia*, *Antologium*, *Euchologium* & *Lucer-*

narium paſſim vocant Virginem MARIĀ omnina puram, à cunctis cordibus Immaculatam ac Immaculatissimam super omnes, omnem ignorante maculam, ab omnibus naevi intactam, sine noxa, & in medio spinarum purissimum lilyum, omnibus modis innocentem & Immaculatam, &c. Quæ cuncta cum originali macula stare non possunt. Vide Joannem Eusebium in Sacro-syll. §. 9.

Diurnale Sanctæ Ecclesie Toletanae, habet Officium Conceptionis Virginis MARIAE folio 353. Lib. impress. 1507. in 4.

Item, in libro dicto: Octavarium Romanum, cuius titulus est: In quo ponuntur Lectiones secundi & tertii Nocturni singulis diebus recitandæ infra octavas festorum, praetertim Patronorum locorum, & titularium Ecclesiarum, quæ juxta Rubricas Breviarii Romani celebrari debent, à Sacra Rituum Congregatione ad utrum totius orbis Ecclesiarum approbatæ, additis in hac secunda editione tum Responsoriis, tum Lectionibus, quæ in prima ex eodem Breviario hinc inde quærebatur, &c. die 8. Decemb. Infra octavam Conceptionis Beatæ MARIAE, &c. & adducit Lectiones pro tota octava, incipiendo à die secunda. Lib. impress. Neapol. 1628. in 8.

Item, Antheologium Græcorum novum ad Horas Canonicas nocturnas, die Sancti Demetrij Martiris 26. Octobris, sic habet: Sine noxa in medio spinatum reperiris velut purissimum lilyum convallium ò Dei Mater, &c. Vide Joan. Euseb. Nieremb. lib. Excep. cap. 13. fol. 242.

Item, Catechismus Romanus ex decreto Sacrosancti Concilij Tridentini, iussu Pij V. Pontificis Maximi editus, in explicatione Symboli de 3. art. cap. 4. §. 9. Quod Christos secundus Adam & MARIA altera Eva recte dicitur, fol. 46. inquit: Solet interdum Apostolus Christum JESUM novissimum Adam appellare, cumque primo Adam conferre. Nam, ut in primo omnes homines moriuntur; ita in secundo omnes homines ad vitam revocantur: atque, ut Adam quod ad naturalem conditionem pertinet, humani generis parens fuit; ita Christus gratia & gloria Auctor est. Ad eum modum nobis etiam licet Virginem Matrem cum Eva ita conferre, ut priori Eva secunda Eva quæ est MARIA respondeat; quemadmodum secundum Adam, hoc est Christum, primo Adam respondere ostendimus. Eva enim, quis serpenti fidem habuit, maledictam & mortem in humanum genus invexit; & MARIA postquam Angelo credidit, Dei bonitate effectum est, ut benedictio & vita ad homines perveniret. Propter Evans nascitur filij iræ: à MARIA JESUM Christum accepimus, per quem filij gratia regeneramur. Eva dictum est: In dolore paries filios; MARIA hac lege soluta est, &c. Lib. impress. Venetijs 1621. in 8. Catechismus proportionaliter loquitur de Christo Domino respectu Adami, sicut & de Maria respectu Evæ. Sed proprius vice versa: eadem enim consideranda sunt in MARIA, quæ sunt in Christo Domino, excepto quod sit Deus, quod caput & redemptor, & similia, quæ consequuntur unionem & quæ cum puro homine stare non possunt: alia vero gratuita personalia, quæ in Christo fuerunt per naturam, pietas & scientia, non deberent denegari MARIAE. Item, si MARIA soluta est ab illa lege communis: In dolore paries; cur etiam non esset soluta à maledictione communis peccati originalis?

Item, Ceremoniale Monachorum Congregationis Cœlestinorum, in nocte Conceptionis Dominae nostræ habet pro Conceptione duodecim Benedictiones pulcherrimas, quas invenies in Armamentario nostro desumptas ex libro impress. Bononiæ 1549. in 8. & supra verb. Cœlestinorum Religio.

Item, Ceremoniale divini officij secundum Ordinem Beatae Virginis MARIAE de Monte Carmeli, fol. 518. in tabula Missalis habet hanc rubricam: In festo Conceptionis gloriosæ Virginis MARIAE duplex majus. Non dicitur Antiphona: Veni Sancte Spiritus. Introitus: Gaudeamus. Psalm. Eructavit. Vers. Gloria Patri. Gaudemus. Gloria in excelsis. Graduale: Benedicta. Versic. Virgo Dei. Alleluia, alleluia, Conceptio. Credo. Offertor. Felix. Commemorat. Regina. Et libro 2. rubrica 49 fol. 404. in Missa de Conceptione dicitur Introitus: Salve sancta Parens. In Oratione dicitur: In Commemoratione Conceptionis loco: In Conceptione. Allel. Virga Jesse. Si post Septuaginta nam Tractus dicendum fuerit, dicitur: Virgo MARIA. Si duo versus Alleluia dici debeantur; secundus erit: Per te Dei Genitrix. De Missa votiva temporis Paschalis in secreta Commemoratione loco: Solemni, dicitur.... In Praefatione: Et te in commemoratione Conceptionis dicitur. In post Com. dimittitur: Celebritatis annua. Et haec eadem Missa sic signata cum alleluia, dicitur tempore Paschali. Item, rubrica 20. quod tempore Adventus non dicitur Te Deum, nisi in die Conceptionis Beatæ Virginis, vel in quo tale festum celebratur. Lib. impress. 1616. in 4.

Item, Diurnale secundum morem alii Ordinis Sanctæ MARIAE de Mercede Redemptionis Captivorum: In festo Immaculatae Conceptionis Virg. MARIAE in primis Vesperis Antiphona: Sicut lilyum. Extat folio 74. à tergo. Impress. Vallisoleti 1540. in 12.

Item, Diurnale Rom. denuò recognitum, &c. fol. 145. Concep. B.M. duplex majus. Ant. Sicut lilyum, &c. Oratio: Deus, qui per Immaculatam Virginis Conceptionem, &c. Ad Matutinum. Invitatorium: Immaculatam Conceptionem. Hymnus: O gloriofa Domina, &c. Antiphona: Tota pulchra es MARIA, & macula originalis non est in te. Ad Laudes: Quam pulchra es. Ad Vespertas: Quam pulchri sunt, &c. Lib. impress. Parisijs anno 1538.

Item, Enchiridion præclaræ Ecclesie Sarum, devotissimis precatiōibus ac venustissimis imaginibus, & ijs quidem non paucis refertum, ad octavam diem Décembri adducit festum Conceptionis Beatæ MARIAE, passimque vocat Virginem MARIAmpuram, incontaminatam, &c.

Item, folio 69. in Oratione ad Virginem, dicit: Stella cœli extirpavit, quæ lactavit Dominum, mortis pestem, quam plantavit primus Parens hominum, &c. Et infra folio 208. à tergo: Ave rosa sine spinis tu, quam Pater in divinis maiestate sublimavit, & ab omnibz purgavit, &c. Lib. impress. Parisijs anno 1616. in 16.

Item, Euchologium, sive Rituale Græcorum, editum à R. P. Jacobo Goar Ordinis Prædicatorum, multa habet pro omnimoda Virginis MARIA puritate, ex quibus breviter sequentia transcribo. In ordinatione Episcopi dicitur de Verbo eterno: Hominem abjectissimum & totum in peccatum lapsu affumperit ex puris & Virgineis sanguinibus filius Immaculatus & mundissima Virginis, &c. Si ergo dum

dum agit de originali peccato & lapsu hominis, vocat Virginem puram & Immaculatam mundissimam, quod de prima puritate, sive per ordinem ad illam Adami macula loquatur, plusquam verisimile est. Item, paullum in eodem lib. commendatur puritas ipsius, vocando ipsam sanctissimam, intemeratam omnibus modis, unde quaque sanctam, super omnes benedictam & superbenedictam, Immaculatam omnibus nodis, inculpatam omnino, illibatam omnibus modis, Immaculatam totam & omnibus modis puram, protosanctam. Ac denique Ode 3. inquit: Non est præter te innocens quisquam, Immaculata Dei Genitrix, &c. Quoad omnia haec epitheta ad Conceptionem Virginis MARIE applicata lege Eusebium libro de perpet. object. Conceptionis c. 4. & capite 22. latè.

Item, Enchiridion seu Manuale Fratrum Minorum à quoddam Provinciali Sancti Jacobi editum & à Fratribus Provinciæ Aragonie typis madatum, fol. 127. Quomodo festum Conceptionis Virginis MARIE debeat celebrari tam in Vesperis, quam in octava. Hispali 1635. in 4.

Item, extat Litanie purissimæ ac Immaculate Conceptionis sacratissimæ Virginis MARIE extracta ex sacra Scriptura, & Sanctorum Patrum dictis ac autoritatibus, &c. ut habetur in libro impress. Neapolii 1641. in 12.

Item, Manuale Sacramentorum secundum usum aliam Ecclesiæ Toletanæ, &c. ad diem 8. Decembri, de Conceptione sancte MARIE Virginis cap. 6. Lib. impress. Granatae 1654. in 4. regali.

Item, Manuale seu Officiarium Sacerdotum secundum usum Parisien. ad diem 8. Decemb. Quod in festo Conceptionis Beatæ MARIE ab omni opere manuali & feriali est abstinentium. Lib. impress. Parisijs absque anno.

Item, Manuale Sodalitatis Beatæ Virginis, de Conceptione Beatæ Virginis Considerationes. Item, in Litanie de Conceptione Beatæ Virginis Dei Genitricis MARIE sequentia habentur, quæ ejus Conceptionem ab omni labe originali immunem & alienam ostendere videntur: Sine peccato concepta: Serpentis caput conterens: Lucerna inextincta: Speculum sine macula: Lilium inter spinas: Terra sacerdotalis immunis: Per Immaculatam Conceptionem tuam, libera nos gloria Virgo. Item, de eadem Immaculata Virginis Conceptione alia sparsim ibidem habentur, quæ nos brevityatis gratia omitimus: consule ipsum Librum impress. Antuerpiæ anno salutis 1600. in 12.